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 معاون عمرانی استاندار و جانشین رئیس  
ستاد مدیریت بحران استان کرمانشاه گفت: 
درخواست تامین و دریافت 10 هزار میلیارد 
تومان  اعتبار برای جبران خسارت واحدهای 
مسکونی ناشــی از زلزله غرب استان را به 

رئیس جمهوری ارائه کردیم.
مجتبی نیک کردار افزود: درخواست ما از دولت 
این اســت که این میــزان اعتبار در قالب 8 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات و 2 هزار میلیارد ریال نیز به 
صورت کمک های بلاعوض تامین و پرداخت شود.

او گفت که در جریان زلزله یکشنبه شب هفته 
گذشته مناطق غربی استان کرمانشاه 11هزار واحد 
مسکونی روستایی و 5 هزار واحد مسکونی شهری  
و به طــور کامل100درصد تخریب و تعداد قابل 
توجهی از واحدهای مسکونی شهری و روستایی 
این مناطق نیز دچار خسارت های جزیی شده است.

نیک کــردار تصریح کــرد: همچنین بیش از 
15هزار واحد مسکونی روستایی در زلزله یکشنبه 
شب مناطق غربی استان کرمانشاه دچار خسارت 

ساری- خبرنگار کیهان:
استاندار جدید مازندران در نشست مشترک 
با فرمانداران،  بخشــداران وشهرداران استان 
گفت: زبالــه محیط زیســت و امنیت غذایی 

مازندران را به خطر انداخته است.
محمد اسلامی با بیان این که انتظار سرعت کار و 
پاسخگویی بیشتر را از مسئولان دارم افزود: اگر ضرورت 

بر جابجایی باشد به سرعت عمل خواهم کرد.
وی افزود: با مصادیق سودجوئی و نفوذ و تخلفات 
در شهرداری ها و دستگاه های اجرایی بدون مماشات 

برخورد می شود.
استاندار با اشــاره به این که زباله، محیط زیست 
و امنیت غذایی را به خطر انداخته اســت افزود: باید 
طرح تفکیک زباله از مبدا به طور جدی به اجرا درآید.

اســلامی خاطر نشان ســاخت: نهضت همگانی 
ساماندهی زباله در مازندران در راس امور و در اولویت 

است.
مقام عالــی دولت در مازندران، بر مقابله جدی با 
ســاخت  و سازهای غیرمجاز و تعرض به اراضی باغی، 
زراعی و ملی در اســتان تاکید کرد و گفت: متاسفانه 
مناظر شــهری به  ویژه ورودی های شــهرها مملو از 
ساخت و سازه های نازیباست و آب گرفتگی در شهر 

قابل پذیرش نیست و معابر باید اصلاح شود. 
وی با بیان این که به دلیل خصوصی سازی نامناسب 

واحدهای تولیدی به شدت آسیب دیده اند،  تصریح کرد: 
باید کارآمد سازی مالکیت واحدهای تولیدی استان را 

به جد دنبال کنیم.
استاندار ابراز کرد: کیفیت نان استان در خبازی     ها 
باید ارتقا یابد و این مهم در ســایه نظارت، جدیت و 

پیگیری محقق می شود.
وی بر ســاماندهی حمل و نقــل مازندران تاکید 
کرد وگفت: تصادفات و تلفات ناشــی از آن در استان 
بالاســت و باید معاینه فنی خودرو و کنترل و نظارت 
بر وسائل نقلیه عمومی جدی تر دنبال شود. استاندار بر 
استفاده درست از ظرفیت 3 فرودگاه استان در حمل و 
نقل و اقتصاد مازندران تاکید کرد و یادآور شد: ساخت 
راه آهن منطقه خزر به اقتصاد استان کمک خواهد کرد.

مقــام عالــی دولت در اســتان با بیــان این که  
گردشــگری در مازندران باید صحیح مدیریت شود تا 
عواید اقتصادی آن بر سر سفره مردم بیاید،  ابراز کرد: 
بایــد با ایجاد واحدهای تورگردانی به صورت متمرکز 
گردشــگران را به استان آورد و برخی زیرساخت ها و 
امکانات این بخش از جمله رســتوران های بین راهی 

ساماندهی شود.
اســتاندار تاکید کرد: آزادسازی حریم 60 متری 
ســواحل به طور مجدانــه پیگیری و حریــم دریا و 
رودخانه ها مدیریت می شــود تا ســاخت و سازهای 

غیرمجاز در این حرائم صورت نگیرد.  

بناب - خبرنگار کیهان: 
کرمانشاه  زلزله  گفت:  بناب  فرماندار شهرستان 
نشان می دهد که باید آمادگی خود را در برابر اینگونه 
حوادث افزایش دهیم و مقاوم سازی ساختمان ها یکی 

از راه های کاهش چنین حوادثی است.
ولی الله فرج اللهی در شورای اداری این شهرستان افزود: 
متاسفانه در شهرســتان بناب تعداد زیادی از ساختمان ها 
مقاوم نیســتند و در مقابل کوچک ترین زلزله دچار مشکل 

و تخریب می شوند.
به گفته وی، از 15هزار و 500 مسکن روستایی موجود 
شهرســتان تنها 4هزار و 560 واحد مقاوم سازی شده اند و 
2هزار و 687 واحد جدید در شهر نیز با استفاده از تسهیلات 

مسکن مهر به طور خودمالکی مقاوم سازی شده اند.
وی بــا بیان اینکه شهرســتان بناب در بررســی های 
صورت گرفته در تمامی شــاخصه ها در اســتان آذربایجان 
شــرقی جزو رتبه های برتر قرار دارد؛ گفت: در سال 96 در 
راستای تحقق اقتصاد مقاومتی در جریان 8 ماه گذشته 155 
میلیارد ریال تسهیلات بانکی برای رونق کسب و کار و اقتصاد 

مقاومتی در شهرستان پرداخت شده است.
فرج اللهی همچنین از شهرستان بناب به عنوان قطب 
صادرات در اســتان نام برد و تاکید کرد: در 8 ماه گذشته 
بالغ بر 35 هزار تن صادرات از این شهرستان صورت گرفته 
است و گمرک بناب علاوه بر این شهرستان ها نیز خدمات 

ارائه می دهد.
معــاون مدیــرکل شــهر و روســتای اســتانداری 
آذربایجان شرقی با اشــاره به پرداخت 330 میلیارد  ریال 
اعتبار به شهرداری های استان تصریح کرد: شهرستان بناب 
با توجه به ظرفیت های موجود امکان سرمایه گذاری در آن 
فراهم است؛ از این رو باید از این ظرفیت در راستای عمران 
و آبادانی و توسعه شهر استفاده و قدم های لازم برداشته شود.

خراسانی سپس با اشاره به کمرنگ شدن سرمایه گذاری 
از ســوی سرمایه گذاران گفت: به خاطر برخی مسائل اتفاق 
افتاده مردم نســبت به شهرداری کم اعتماد شده اند که این 

موضوع نیاز به بازنگری جدی دارد.

چرا پاداش بازنشستگان
 پرداخت نمی شود

اداره کل شیلات خوزستان در سال 94 و 95 تعداد 30 نفر 
کارمند بازنشسته داشته که متاسفانه اکثر آنان با دریافت حقوق 
بازنشستگی کمتر از دو میلیون تومان بازنشسته شده و پاداش 
بازنشســتگی خود را نیز دریافت نکرده انــد که تعدادی از این 
افراد بازنشسته از محروم ترین قشر کارمندان حقوق بگیر جامعه 
هستند و با مشکلات عدیده مالی و مسکن روبه رو هستند؛ انتظار 
می رفت این زحمتکشان پس از 30 سال خدمت با دریافت پاداش 
بازنشســتگی مرهم موقتی بر زخم های زندگیشان بگذارند ولی 
متاســفانه با عدم پرداخت این پاداش مشکلات آنها حادتر شده 
و وام ها و قرض هایی که به امید دریافت این پاداش گرفته بودند 
بر روی دستشان تلنبار و پرداخت جریمه و دیرکرد آنها را از پا 

درآورده و بعضا نیز دیگر قادر به پرداخت آن نیستند.
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خوزستان نیز اعلام کرده 
تاکنون هیچ ردیف پرداختی برای بازنشستگان شیلات خوزستان 
در سال 95 در نظر گرفته نشده است و در موافقت نامه های سال 

96 نیز منظور نشده است.
 کارکنان بازنشسته سال 95 
اداره کل شیلات استان خوزستان

تبریز - خبرنگار کیهان: 
تبریز،  دانشگاه  دانشجویان  از  یکی  توسط 
پهپاد پرنده خورشیدی عمودپرواز ساخته شد.

مجــری این طرح گفــت: پهپاد با شــارژ کردن 
دایمی منبع تغذیه خود توسط پنل های خورشیدی و 
آیرودینامیکی، پهپاد بسیار مناسبی برای فرود و اوج 

عمودی است.
بابک جهانگیری افزود: این پهپاد برای مکان های 
نامناســب و ناهموار و فاقد باند و توانایی پرواز افقی 

سریع مناسب می باشد.
به گفته جهانگیری جنس پهپاد از مواد کامپوزیتی 
بوده و ابعاد بال به 1/5 متر می رسد و وزن آن با دوربین 

4 کیلوگرم است.
وی تاکید کرد: پهپاد در مدت زمان بیش از 1 سال 
و با صرف هزینه ای بالغ بر 80 میلیون ریال ســاخته 
شــده که برای ماموریت های نظامی و امدادی و نیز 
عملیات تصویربرداری یا انتقال مواد و قطعات ضروری 
اماکن صنعتی که دارای فاصله زیاد بین مبدا و مقصد 

هستند، کاربرد دارد.
پهپاد مزبور توسط یک نفر قابل حمل بوده و بیش 
از 3 ساعت توان پروازی در شعاع 30 کیلومتری را دارد 
و از 3 موتور الکتریکی برای پرواز عمودی و تبدیل آن 
به افقی توسط چرخش دو موتور جلویی سود می برد.

استفاده از سلول های خورشیدی پربازده پروسکایتی 
انعطاف پذیری مناســب جهت نصب بر روی بال و نیز 
بدنه به منظور شــارژ دایمی باتری پرنــده، از موارد 

برجسته نوآوری در این پهپاد عمودپرواز است.

همدان- خبرنگار کیهان:
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ســتاد 
اقتصاد مقاومتی استان همدان خواستار همبستگی 
نخبگان و راه اندازی کانون های توسعه در استان 

شد.
علی ربیعی افــزود: یک هزار و 617 واحد صنعتی 
در اســتان همدان وجود دارد که 27 درصد مربوط به 
بخش کشــاورزی، 28 درصد مربوط به بخش صنعت و 
45 درصد مربوط به بخش خدمات اســت که برای پر 
کــردن ظرفیت های باقیمانده بایــد در بخش خدمات 

سرمایه گذاری شود.
وی بیان داشت: با اینکه بخش بزرگی از اشتغال در 
بخش خدمات است اما تنها 25 درصد تسهیلات استان 
به این بخش اختصاص یافته که نشــان می دهد ایجاد 

اشتغال در این بخش ارزان قیمت تر است.
ربیعی به تعداد واحدهای تولیدی مشکل دار استان 
اشــاره کرد و گفت: در استان همدان 26 واحد تولیدی 
مشــکل دار وجود دارد که مشکلات 6 واحد حاد بوده و 

بیش از 700 شغل را تهدید می کند.

وی با اشاره به هدف گذاری ایجاد 20 هزار شغل در 
استان همدان در سال جاری یادآور شد: آمار ایجاد 11 
هزار و 401 نفر اشتغال در 7 ماهه نخست سال جاری و 6 
هزار بیمه شده جدید نشان از واقعی بودن ارقام می دهد.
وی سهم استان همدان را از تسهیلات اشتغال زایی 
340 میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: در تلاش هستیم 
سهم تسهیلات استان همدان را به 500 میلیارد تومان 

افزایش دهیم.
وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشــت: 
از بخش اشــتغال روســتایی 155 میلیارد تومان برای 
اســتان اختصاص یافته و مقرر شــده 6 هزار میلیارد 
تومان از صندوق توســعه ملی تامین و بانک ها نیز این 

رقم را تامین کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به اینکه 
تسهیلات 155 میلیارد تومانی و 340 میلیارد تومانی 
می تواند کمکی برای ایجاد اشــتغال در استان همدان 
باشد، افزود: 460 میلیارد تومان هم از محل رونق تولید 
برای استان همدان تسهیلات در نظر گرفته شده است.

در پایان این جلسه وزیر کار و استاندار همدان پشت 

ســفته 100 میلیون تومانی تولیدکننده زیره کفش در 
یکن آباد را جهت ضمانت امضا کردند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ســفر یک روزه 
خود به همدان شــرکت بین المللــی »رایان نیک« که 
قطعات الکترونیکی تولید می کند را در شهرستان رزن 

افتتاح کرد.
افتتاح مجتمع فرهنگی، رفاهی عترت بهزیســتی، 
افتتاح متمرکز 10 پروژه بهزیســتی شامل 2 کلینیک 
مددکاری اجتماعــی، یک مرکز اقامتــی میان مدت 
ترک اعتیاد، یک مرکز ترک اعتیاد ماده 16، 2 کارگاه 
تولیدی، 3 مهد کودک و 32 واحد مســکونی روستایی 
برای خانواده هــای دارای دو معلول با اعتباری بالغ بر 
20 میلیارد ریال در شهرســتان های نهاوند، همدان و 

کبودرآهنگ از برنامه های وزیر تعاون بود.
همچنین کلنگ زنی مرکز درمانی شهرستان بهار، 
افتتاح مجموعه ورزشــی تویســرکان، کلنگ زنی خانه 
امید نهاونــد و افتتاح درمانگاه غرضی تامین اجتماعی 
ملایر و 3 پروژه دیگر در ملایر از دیگر برنامه ها بود که 

با حضور وزیر برگزار شد.

کلاهبردار را 
دستگیر کنید

تعداد زیادی از شــهروندان اهوازی ســاکن مناطق شهرک 
دانشــگاه و کوی فرهنگشهر مالباختگانی هستیم که دستشان 
به جایی بند نیست. یک فرد کلاهبردار با همکاری همسرش و 
مشارکت برخی از بنگاه های مشاور املاک منطقه با ادعای ساخت 
و ســاز و مشارکت در ساخت،  زمین ها و املاک مردم را از آنها 
گرفته و همزمان به چندین نفر فروخته اســت. این فرد اکنون 
نــه تنها به هیچ یک از تعهدات خود عمل نکرده بلکه قریب به 
70 شاکی خصوصی دارد و حدود 150 خانواده را بیچاره کرده 
است. حکم جلب این کلاهبردار صادر شده اما تاکنون تحویل 
قانون داده نشده است. چرا باید یک خاطی و مجرم راست راست 

بگردد و به ریش مالباختگان بخندد؟
اهواز- رضا سهرابی

افتتاح دو پروژه
ساری- خبرنگار کیهان: به منظور کاهش هزینه های تولید و افزایش تولید 
در واحد ســطح، دو پروژه زیربنایی و خدماتی بخش کشــاورزی در دو روستای 

شهرستان ساری مورد بهره برداری قرار گرفت.
فرزین فرهادی سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ساری گفت: با 
اعتبار 770 میلیون ریال از محل اعتبارات ملی و آورده شــخصی دو پروژه طرح 
انتقال آب با لوله پی وی سی به طول 160 متر به همراه تاسیسات آبگیری و سازه های 
حوضچه بتنی در روســتای چله بن کیاســر و طرح کانال انتقال آب در روستای 
سیاهدشت علیا به طول 86 متر افتتاح شد و مورد بهره برداری اهالی قرار گرفت.

اختصاص 43 درصد اعتبارات
* از مجموع حــدود 11 هزار میلیارد ریال بودجه عمرانی مصوب تاکنون 4 
هزار و 700 میلیارد ریال معادل 43 درصد از اعتبارات مصوب به استان مازندران 
تخصیص یافته که در صورت تخصیص کامل یک هزار و 100 پروژه عمرانی مازندران 

در سال جاری به بهره برداری می رسد.
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران میزان اعتبار مورد نیاز برای 
تکمیل 2 هزار و 338 پروژه عمرانی نیمه کاره استان مازندران را افزون بر 23 هزار 
و 780 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: میانگین پیشرفت فیزیکی این پروژه های 
عمرانی حدود 40 درصد است و اولویت تکمیل پروژه های نیمه تمام با پروژه هایی 

است که بالای 50 درصد پیشرفت فیزیکی و توجیه اقتصادی و اجتماعی دارند.
محمود نوربخش مهم ترین پروژه های نیمه کاره مازندران را آبرسانی به شهرها 
و روســتاهای غرب و شرق اســتان، طرح زهکشی سد البرز، هراز و بهسازی و دو 
خطه کردن محورهای قائم شهر؛ کیاکلا و بهنمیر و  جاده قدیم آمل- بابل ذکر کرد.

88 خانه بوم گردی
بندرعباس- خبرنگار کیهان: مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان گفت: 88 

خانه بوم گردی در استان هرمزگان و منطقه آزاد قشم وجود دارد.
محسن ضیایی گفت: خانه های فعال بوم گردی هرمزگان در شهرهای ایسین، 

کنگ، پارسیان، قشم، بندرعباس و جزیره هرمز قرار دارد.
وی افزود: به متقاضیان راه اندازی خانه های بوم گردی تسهیلات 100 میلیون 

تومانی با کارمزد 4 درصد پرداخت می شود.
ثبت نام کارآفرینان

* مدیرکل کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی هرمزگان 
گفت: 307 کارآفرین در دوازدهمین جشــنواره انتخاب کارآفرینان برتر سال 96 

ثبت نام کرده اند.
»هادی ابراهیمی« افزود: ثبت نام از متقاضیان دوازدهمین جشنواره استانی، 
همزمان با سراسر کشور، یازدهم شهریور در استان آغاز شد که با توجه به مهلت 
یک ماهه و تمدید آن تا پایان مهرماه، 307 فعال اقتصادی در ســطح اســتان در 
بخش های مختلف کشاورزی، صنعتی و خدماتی با ثبت نام در این سامانه، آمادگی 

خود را برای حضور در این جشنواره اعلام کردند.
تکمیل 90 حلقه چاه نفت

اهواز- خبرنگار کیهان: معاون مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران در 
عملیات حفاری از حفر و تکمیل 90 حلقه چاه های نفت و گاز در مناطق مختلف 

خشکی و دریایی کشور در سال جاری خبر داد.
حمیدرضا خوشایند گفت: از این تعداد چاه 37 حلقه توسعه ای توصیفی، دو 

حلقه اکتشافی و 37 حلقه تعمیری تکمیلی بوده است.
وی با اشاره به اینکه از مجموع 74 دستگاه حفاری خشکی و دریایی شرکت 
بیشترین تعداد در گســتره عملیاتی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب استقرار 
دارد،  افزود: از تعداد 90 حلقه چاه 68 حلقه شامل 29 حلقه توسعه ای توصیفی و 
39 حلقه تعمیری در میادین تحت سرپرستی شرکت های بهره برداری نفت و گاز 

تابع این شرکت حفر شده است.
سازه های پیش ساخته در مدارس

قزوین- خبرنگار کیهان: مدیرکل نوســازی و تجهیز مدارس قزوین گفت: 
15 واحد آموزشی در نقاط مختلف استان دارای سازه های پیش ساخته هستند.

عسگر علی جوانبخت کیفیت برتر مصالح، قابلیت نصب سازه با سرعت بالا و 
کمترین زمان ممکن، صرفه جویی در مصرف انرژی، قابلیت جابه جایی و استفاده 
دوبــاره در محلی دیگر بدون هدرروی مصالح، امکان نصب در هر شــرایط آب و 
هوایی و مقاومت مطلوب در برابر زلزله تا هشت ریشتر را از جمله مزایای فضاهای 

پیش ساخته خواند.
وی افزود: در حال حاضر ســازه مدارس روستاهای میانبر ناحیه 2 و کیخنان 
ناحیه یک نیز پیش ساخته هســتند که تحویل آموزش و پرورش و دانش آموزان 

خواهد شد.
دست اندازی به اراضی ملی و منابع طبیعی

رشت- خبرنگار کیهان: دادستان کل کشور اظهار داشت: گیلان با دارابودن 
منابع سرشار خدادادی اعم از جنگل، مرتع و دریا از وضعیت ویژه ای برخوردار است 
از این رو از دادســتان های سراسر این استان می خواهم تا اجازه ندهند حتی یک 
وجب از اراضی ملی و منابع طبیعی گیلان مورد تصرف و دست اندازی قرار گیرد.
حجت الاســلام منتظری مهم ترین وظیفه دادستان ها را دفاع از حقوق عامه 
با حضور در صحنه اجتماع دانســت و افزود: دادســتان ها وظیفه دارند به عنوان 
مدعی العموم هرجا که حقی از مردم یا بیت المال ضایع شــد، برخورد قانونی لازم 
را انجام دهند ضمن آنکه کوتاهی مســئولان در انجام وظایفشان نیز باید توسط 

دادستان ها بدون هراس و فارغ از جوسازی ها مورد مطالبه گری قرار گیرد.
بحران آب

همدان- خبرنگار کیهان: سرپرست شرکت آب منطقه ای همدان از کاهش 
63 درصدی میزان بارش هاد در هفت ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته در استان خبر داد و گفت: وضعیت آب در همدان رضایت بخش نیست.
منصور ستوده با اشاره به اینکه بارش های استان در مدت مشابه سال گذشته 
16 میلی متر و متوسط بلندمدت 34 میلی متر بوده است، افزود: میزان بارش های 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 63 درصد و نسبت به متوسط بلندمدت 

83 درصد کاهش داشته است.
وی خاطرنشان کرد:  از ابتدای سال آبی 96-97 در ایستگاه های مبنا تاکنون 

6 میلی متر بارش باران در سطح استان همدان رخ داده است.
سرپرســت شــرکت آب منطقه ای همدان بر حفاظت جدی از منابع موجود 

آب تاکید کرد.
پلمب 256 واحد صنفی

* مسئول بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان همدان از کشف و امحای 
46 هزار و 341 کیلوگرم مواد غذایی فاســد در هفت ماهه امسال از مراکز تهیه، 
توزیــع و عرضه غــذا در همدان خبر داد و گفت: 256 واحد صنفی پلمب و 342 

متخلف به مراجع قضایی معرفی شدند.
حسین خالقی مجد افزود: از ابتدای امسال تاکنون 29 هزار و 659 مورد بازرسی 

از مراکز تهیه، توزیع و عرضه غذا در همدان انجام شده است.
وی تصریح کرد: از تعداد بازرسی های صورت گرفته 342 متخلف شناسایی و 

به مراجع قضایی معرفی شده  اند.
نجات 4 بیمار

بابل- خبرنگار کیهان: رضا ابراهیمی جوان 25  ساله اهل روستای درازکلای 
بابل با موتور سیکلت در کمربندی امیرکلا دچار سانحه گردید که تلاش بی وقفه 
پزشــکان و تیم درمانی بیمارستان شهید بهشتی برای نجات جان وی بی نتیجه 
ماند و با رضایت خانواده اش اعضای بدن این جوان به بیماران نیازمند هدیه شد.

قلب، کبد و دو کلیه، ابراهیمی به بیماران نیازمند اهدا شد.
صدور سند برای اراضی موقوفه

اصفهان- خبرنگار کیهان: مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان اصفهان با 
اشاره به اینکه در این استان حدود 45 هزار رقبه وجود دارد گفت: 30 درصد این 

موقوفات دارای سند مالکیت است.
حجت الاســلام رضا صادقی با اعلام اینکه هنوز 70 درصد رقبه های اســتان 
اصفهان بدون سند هستند افزود: در سال جاری سهمیه استان برای سنددار کردن 

رقبه ها هفت هزار رقبه است. 
وی با بیان اینکه اداره کل ثبت اسناد و املاک همکاری خوبی را برای تثبیت 
موقوفات داشته است تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون برای 600 رقبه در 

استان اصفهان سند مالکیت صادر شده است.
آزادی 51 محکوم مالی

تبریز- خبرنگار کیهان: امســال 51 نفر از محکومین مالی در آذربایجان 
شرقی با پرداخت 2 میلیارد و 300 میلیون ریال، از زندان آزاد شدند.

»محبوب علی لو« سرپرست معاونت شوراهای حل اختلاف دادگستری 
آذربایجان شــرقی گفت: 22 نفر با کمک خیریــن و 29 نفر با کمک های 
ســتاد دیه و رسیدگی به امور زندانیان استان، آزاد و به آغوش خانواده های 

خود بازگشتند.

حکم محیط زیستی 
برای 2 دهیار متخلف در نهاوند

رئیس  اداره حفاظت محیط زیست نهاوند گفت: یک 
قاضی در نهاوند 2 دهیار متخلف را به خدمت رســانی 
به عنوان »کمک محیط بان« به مدت 2 سال محکوم کرد.

عباس نجــاری افزود: دهیاران متخلف 2 روســتای بخش 
»خزل« اقدام به انباشت غیراصولی و غیربهداشتی پسماندهای 
روستا در کنار رودخانه که یک مکان ممنوعه است، کرده بودند.
وی اضافه کرد: اداره محیط زیســت نهاوند ابتدا اخطارهایی 
برای ســاماندهی کنار این رودخانه ها و جمع آوری پســماندها 

صادر کرد.
نجاری اظهارکرد: با توجه به اخطاریه های مکرر و بی توجهی 
دهیاران این 2 روستا، پرونده این افراد در اختیار دستگاه قضایی 

قرار گرفت.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت نهاوند بیان کرد: قاضی 
علیرضا ســلطانی که از دوســتداران طبیعت به شمار می رود، 
این 2 دهیار را به کمک محیط بانی در 2 فصل تابستان متوالی 

محکوم کرد.
نجاری اضافه کرد: قاضی بخش »خزل« یکی از دوستداران 
و حامیان محیط زیست است که تعصب بالایی نسبت به مسائل 

و تخلفات زیست محیطی دارد.

مقصر اصلی دوباره کاری ها 
کیست؟

جاده گردشگری پلاژ ساحلی دریای ساری در مسیر سه راه 
فرح آباد تا پلاژ قوه قضائیه روســتای ولی آباد به طول حدود 3 
کیلومتر و عرض 8 متر حدود 10 ماه پیش با بتن بهســازی و 
مرمت شد تا آسفالت شود اما متأسفانه پس از گذشت چند ماه 
به علت ضخامت کم بتن و سیمان کم به تدریج تبدیل به چاله 
و چوله شده است و اکنون به منظور اجرای آسفالت ناگزیر شدند 

مجدداً چاله و چوله ها را پر کنند.
مــردم منطقه ضمــن گلایه از وضع موجــود و با تأکید بر 
آسفالت پس از زیرسازی خواهان نظارت بیشتر شدند تا دست 

افراد سودجو قطع شود.
ساری- قربان نوروزی

 مدیرکل آموزش و پرورش لرستان از وجود 
652 کلاس درس مختلط در این استان خبر داد. 
خدانظر دریکوند در جلســه شــورای آموزش و 
پرورش لرســتان گفــت: 652 کلاس درس مختلط 
در اســتان وجود دارد که از این میزان 270 مدرسه 
مختلط متوسطه اول در مناطق روستایی، عشایری و 

صعب العبور استان هستند.
وی افزود: برخی از این مدارس 4 پایه، 5 پایه و 6 
پایه بالای 16 نفر هستند که فضای فیزیکی مناسبی 
ندارند و اگر این کلاس ها را هم تفکیک کنیم ســقف 
آنها بالا می رود و به زیر حدنصاب می رسند و شرایط 
تشــکیل کلاس را نخواهند داشــت نسبت معلم به 

دانش آموز کم می شود.
دریکوند گفت: در سال تحصیلی جاری 15 تا 20 
درصد این مدارس ساماندهی شده اند و در کل کشور 
15 هزار کلاس درس مختلط وجود دارد که 652 مورد 

آنها در لرستان وجود دارد.

استاندار:

کمبود آب در یزد 
جدی است

یزد- خبرنگار کیهان:
استاندار یزد گفت: کمبود آب در استان یزد 
جدی است و در این راستا همه گزینه های ممکن 
برای کاهش نگرانی مردم یزد مورد بررسی قرار 

می گیرد.
محمود زمانی قمی افزود: همه تلاش خود را برای 
رفع کمبود آب به کار خواهیم گرفت، چرا که هرگونه 

توسعه ای نیازمند تأمین منابع آبی است.
وی افزود: یزد، تنها شهر جهانی ایران است و باید 
از این ظرفیت برای توسعه و اشتغال استان به بهترین 

نحو استفاده شود.
به گفته وی: همه نســخه های توسعه ای در یزد با 
پیوست محیط زیســت، تاریخی، فرهنگی و تمدنی 
اجرا می شود و رسانه ها می توانند در این راستا کمک 

شایانی کنند.
زمانی قمی افزود: صنعت در گذشته در اکثر مناطق 
کشور از جمله یزد بدون پیوست محیط زیستی شکل 
گرفته اما وجود این ســرمایه در اســتان و رتبه دوم 
یزد در حوزه معدن در کشــور، این حق را به یزدی ها 
می دهد که از صنایع با تکنولوژی بالا و بدون آلایندگی 

در صنعت و معدن بهره گیرند.
وی تصریح کــرد: بنیاد نخبــگان مأموریت 
تشــکیل اتاق فکر برای تعیین اولویت های استان 
را دارد و باید از اصحاب رسانه نیز در این اتاق فکر 

استفاده شود.
استاندار یزد صیانت از ظرفیت های موجود را از تیم 
اقتصادی استان خواستار شد و گفت: با منابع دولتی 
نمی توان به رشد اقتصادی رسید و به سرمایه گذاری 

داخلی و خارجی نیاز است.
زمانــی قمی افزود: از همه افرادی که دل در گرو 
توسعه اســتان دارند برای کمک و همیاری استقبال 

می شود.

 رئیس مجمــع نماینــدگان هرمزگان 
در مجلس لغو مصوبه انتزاع 5 روســتای 
شهرســتان پارسیان و الحاق آن به استان 

فارس را خواستار شد. 
حسین هاشــمی تختی بیان داشت: مصوبه 
انتزاع 5 روســتای شهرستان پارسیان هنوز لغو 
نشده اســت. مصوبه ای که شورای عالی امنیت 
ملــی بعد از تصویب جهت اجــرا به دولت ابلاغ 
کرد، اما با پیگیری های مسئولان استانی مصوبه 

فعلا مسکوت مانده است.
نماینده مــردم بندرعباس در مجلس با بیان 
اینکه بعد از اعتراضات مردمی دولت و شورای عالی 
امنیت با مسکوت ماندن مصوبه موافقت کردند، 
عنوان کرد: این مصوبه اســتخوان در گلو است. 
توصیه ما به دولت و شورای عالی امنیت، ابطال 

است تا مردم دغدغه جدایی را نداشته باشند.
وی افــزود: این مصوبــه دل نگرانی و دغدغه 
مــردم را افزایش داد و برای رســیدن به آرامش 
باید مصوبه لغو شود. آغوش استان هرمزگان برای 
سرمایه گذاران تمامی استانها باز است همانگونه 
که در گذشته ثابت کرده است هرمزگان هیچگاه 

به دنبال تنش نبوده است.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان :

اغلب فروشگاه های
 برندهای خارجی مازندران 

واقعی نیست
ساری- خبرنگار کیهان

مدیر کل صنعــت، معدن و تجارت مازندران گفت: 
اغلب تابلوهای فروشــگاهها، بویژه مراکز تجاری در 
مسیر جاده های ساحلی که با برندهای خارجی مشاهده 

می شود، واقعی نیست.
محمد محمدپور عمران افزود: در حقیقت اینها اســامی 
کالاهای غیرمجاز و غیراصیلی هستند که به اسم شرکت های 

دارای اعتبار و شهرتهای بین المللی تبلیغ می شود.
وی تصریح کرد: در این راســتا با همکاری اصناف بیش از 
200 مرکز شناسایی و با تذکرات مختلف حدود 100 فروشگاه 
از این مراکز سریعاً اقدام به تغییر نام و تعویض تابلو کرده اند.

وی در ادامــه با بیان اینکــه در همه جای دنیا، بازار هیچ 
کشــوری اسامی برندهای خارجی را به صورت رایگان تبلیغ 
نمی کنند، گفت: این مراکز می خواهند با این کار ذائقه مردم 
ما را از تولید ملی دور نگه داشــته و با این اسامی و تبلیغات 

کذب اصالت مردم ما را کمرنگ و به سودجویی بپردازند.
محمدپور در ادامه اظهار امیدواری کرد تا پایان سال همه 
مراکز و فروشگاهها، نسبت به تغییر نام تابلوهای کاذب خود 

اقدام کنند.
وی اضافه کرد: ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز که جزو 
مصوبات تشکیلات امنیتی و انتظامی استان هستند، موظف 

به پیگیری، معرفی و برخورد با این متخلفین خواهند بود.
وی در خاتمه افزود: ابزارهای درون ســازمانی تا پلمپ 
مراکز متخلف پیش رفته اند که توصیه ما به این مراکز این 
اســت که اگر رویه درســت را در پیش نگیرند معرفی آنها 
به محاکم قضایی از طریق مجرای قانونی دور از دســترس 

نخواهد بود.

در مجلس شورای  دامغان  مردم  نماینده 
اسلامی با بیان اینکه اداره امور شهرستان در 
20 سال گذشته به صورت هیئتی اداره شده 
اســت، گفت: بدنه مدیریتی دامغان نیازمند 

تغییرات جدی است.
ابوالفضل حســن بیگی با بیان اینکه اداره امور 
دامغان طی 20 ســال گذشته به صورت هیئتی و 
جمعی صورت گرفته و در این شهرستان مدیریتی 
جامع حاکم نبوده است، بیان کرد: متأسفانه همه 
بــه انجام ایــن روش عادت کرده بودند و کســی 
هم پیش قدم تغییر این رویه نمی شــد لذا اکنون 
خیلی ســخت اســت که ایــن روش را به حالت 
صحیــح برگرداند اما باید کوشــید تا تغییراتی در 
اداره دســتگاه های اجرایی با تعیین مدیران جوان 

انجام داد.
وی افزود: عده ای بــرای تعیین مدیران جوان 
در دســتگاه های اجرایی شهرســتان کارشکنی و 
ســنگ اندازی می کننــد و در مقابل عــده ای نیز 
به راحتی و خوش گذرانی عادت کرده و تنبل شده اند، 

با دروغ گویی و شعار توخالی، سرخود و مردم را کلاه 
می گذارند و درنهایت بیش از سه دهه ناکامی خود 

را به گردن دیگران می اندازند.
نماینده مردم دامغان در مجلس گفت: بحران 
ناامیدی مهم ترین معضل این شهرستان است که 
باید این موضوع برطرف شــود و برای شــروع نیز 
می بایست مردم را از کارها و فعالیت های انجام شده 

آگاه کرد تا در جریان امور قرار گیرند.
حســن بیگی بابیان اینکه باید منافع 90 هزار 
نفر جمعیت شهرســتان در اجرای برنامه ها دیده 
شود، تأکید کرد: نقش رسانه ها و فضاهای مجازی 
در کمک به رشد و ارتقاء شهرستان در تمامی ابعاد 

مهم و ضروری است و نباید نادیده گرفته شود.
وی افزود: امروز راهی نداریم جز اینکه مدیریت 
دســتگاه های اجرایی دامغــان را به مدیران جوان 
واگذار کنیم و از سوی دیگر تربیت مدیران جوان 
باید موردتوجه باشد و جوان گرایی در کنار تخصص 
مهم ترین معیار برای تعیین مدیر در دستگاه های 

اجرایی است.

معاون استاندارکرمانشاه اعلام کرد

درخواست 10هزار میلیاردریال برای جبران خسارت زلزله استان کرمانشاه

شــده اند که در مجموع 31 هزار واحد مسکونی 
شهری و روستایی دچار خسارت شده این استان، 
نیازمند تامین  اعتبار برای بازســازی، نوسازی و 

تعمیر هستند.
جانشین ستاد مدیریت بحران استان کرمانشاه 
همچنین در ادامه  افزود: براساس برآوردهای اولیه 

انجام شده، حدود 18 هزار میلیارد ریال خسارت 
بــه اماکن و اموال  عمومــی و خدماتی از جمله  
زیرساخت ها، بیمارستان ها، مدارس و سایر اماکن 

دیگر در مناطق زلزله زده استان وارد شده است.
نیک کردار اظهار کرد: در جلسه ستاد بحران 
استان کرمانشــاه که به ریاست رئیس جمهوری 
برگزار شد، گزارش و برآورد اولیه میزان خسارت ها 
و نیازهــای مالی برای جبران خســارت ها، ارائه 
و مقرر شد پیشــنهادها و درخواست های استان 
در جلســه هیئت دولت مطرح و در خصوص آن 

تصمیم  گیری شود.
به گفته وی، برهمین اساس مقرر شد پس از 
طرح موضوع و پیشنهادهای استان کرمانشاه در 
هیئت دولت و تصویب آن، میزان اعتبارات درنظر 
گرفته شده در لایحه بودجه سال آینده مشخص 

و درج شود.
زلزله 7/3 ریشــتری یکشنبه شب در استان 
کرمانشــاه به هفت شهرستان و یک هزار و 950 
روستای استان کرمانشاه خسارت وارده کرده است.

وزیر تعاون،  کار و رفاه اجتماعی:

کانون های توسعه باید در استان همدان راه اندازی شود
نماینده مجلس:

مصوبه انتزاع
 ۵ روستای پارسیان 

باید لغو شود

استاندار: 

زباله، محیط زیست مازندران را به خطر انداخته است

نماینده مردم دامغان در مجلس:

بدنه مدیریتی دامغان نیازمند تغییر است
»پهپاد خورشیدی عمودپرواز« 

در تبریز ساخته شد

فقط 4۵60 واحد مسکونی 
روستایی شهرستان بناب 

مقاوم سازی شده اند

مدیرکل آموزش و پرورش لرستان:

۶۵2 کلاس درس مختلط 
در استان لرستان 

وجود دارد


